
Projekt

z dnia  23 września 2016 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR 195/XXIII/16
RADY GMINY NOWA RUDA

z dnia 29 września 2016 r.

w sprawie zmiany Statutu Gminy Nowa Ruda

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.1 w związku z art.40 ust.2 pkt.1  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku
o samorządzie gminnym (Dz.U z 2016 roku poz. 446) oraz art.13 pkt.2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 roku
o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz.U z 2016 roku poz. 296) Rada 
Gminy Nowa Ruda uchwala co następuje:

§ 1. W uchwale Nr 31/IX/03 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 30 czerwca 2003 roku w sprawie Statutu 
Gminy Nowa Ruda (Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego z dnia 6 maja 2013 roku
poz. 2942), zmienionej uchwałą  Nr 341/XLVI/14 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 18 lutego 2014 roku
w sprawie zmiany Statutu Gminy Nowa Ruda (Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego z dnia 20 
lutego 2014 roku poz. 926), uchwałą Nr 11/II/14 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 18 grudnia 2014 roku
w sprawie zmiany Statutu Gminy Nowa Ruda (Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego z dnia 22 
grudnia 2014 roku poz. 5424), uchwałą Nr 25/IV/15 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 30 stycznia 2015 roku 
w sprawie zmiany Statutu Gminy Nowa Ruda (Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego z dnia
2 lutego 2015 roku poz. 357), uchwałą Nr 111/XIII/15 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 29 grudnia 2015 
roku (Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego z dnia 5 stycznia 2016 roku poz. 36) oraz uchwałą
Nr 147/XIX/16 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 31 maja 2016 roku (Dziennik Urzędowy Województwa 
Dolnośląskiego z dnia 2 czerwca 2016 roku, poz. 2670), wprowadza się następujące zmiany:

1) w §87 ustępy 2, 3 i 4  otrzymują nowe brzmienie:

„2. Sołectwa przedkładają Wójtowi projekty planów finansowo-rzeczowych, które podlegają 
zatwierdzeniu przez Zebrania Wiejskie w drodze uchwały w terminie do dnia 1 października 
poprzedzającego rok budżetowy.

3. Sołectwa uchwalają plany finansowo-rzeczowe na rok budżetowy nie później niż w terminie 
jednego miesiąca od uchwalenia przez Radę budżetu Gminy. Do czasu uchwalenia przez Zebrania 
Wiejskie planów finansowo-rzeczowych, obowiązują projekty planów, o których mowa w ust. 2.

4. Dochodami sołectw są:

1) środki finansowe przyznane w ramach budżetu Gminy,

2) dochody z imprez organizowanych przez sołectwo,

3) dobrowolne wpłaty na rzecz sołectwa.”;

2) w §89 uchyla się ust.2.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego oraz na 
stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Nowa Ruda.

Id: 648549C2-C59A-483B-8493-4323FCD27212. Projekt Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady

Bogdan Tarapacki

Id: 648549C2-C59A-483B-8493-4323FCD27212. Projekt Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z treścią art.18 ust.2 pkt.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
(Dz.U z 2016 roku, poz.446) do wyłącznej właściwości rady gminy należy uchwalanie statutu gminy, jak
również zmian do niego.

Na mocy uchwał z dnia 29 czerwca 2016 roku Nr 161/XX/16 Rady Gminy Nowa Ruda
w sprawie statutu sołectwa Bartnica (Dz.Urz. Woj. Dolnośląskiego z dnia 7 lipca 2016 roku, poz. 3259),
Nr 162/XX/16 Rady Gminy Nowa Ruda w sprawie statutu sołectwa Bieganów (Dz.Urz. Woj.
Dolnośląskiego z dnia 7 lipca 2016 roku, poz.3260), Nr 163/XX/16 Rady Gminy Nowa Ruda w sprawie
statutu sołectwa Bożków (Dz.Urz. Woj. Dolnośląskiego z dnia 7 lipca 2016 roku,
poz. 3261), Nr 164/XX/16 Rady Gminy Nowa Ruda w sprawie statutu sołectwa Czerwieńczyce (Dz.Urz.
Woj. Dolnośląskiego z dnia 7 lipca 2016 roku, poz. 3262), Nr 165/XX/16 Rady Gminy Nowa Ruda w
sprawie statutu sołectwa Dworki (Dz.Urz. Woj. Dolnośląskiego z dnia 7 lipca 2016 roku, poz. 3263), Nr
166/XX/16 Rady Gminy Nowa Ruda w sprawie statutu sołectwa Dzikowiec (Dz.Urz. Woj.
Dolnośląskiego z dnia 7 lipca 2016 roku, poz. 3264), Nr 167/XX/16 Rady Gminy Nowa Ruda w sprawie
statutu sołectwa Jugów (Dz.Urz. Woj. Dolnośląskiego z dnia 7 lipca 2016 roku, poz. 3265), Nr
168/XX/16 Rady Gminy Nowa Ruda w sprawie statutu sołectwa Koszyn (Dz.Urz.Woj. Dolnośląskiego z
dnia 7 lipca 2016 roku poz. 3266), Nr 169/XX/16 Rady Gminy Nowa Ruda w sprawie statutu sołectwa
Krajanów (Dz.Urz. Woj. Dolnośląskiego z dnia 7 lipca 2016 roku, poz.3267), Nr 170/XX/16 Rady
Gminy Nowa Ruda w sprawie statutu sołectwa Ludwikowice Kłodzkie (Dz.Urz. Woj. Dolnośląskiego z
dnia 7 lipca 2016 roku, poz. 3268), Nr 171/XX/16 Rady Gminy Nowa Ruda w sprawie statutu sołectwa
Nowa Wieś Kłodzka (Dz.Urz. Woj. Dolnośląskiego z dnia 7 lipca 2016 roku, poz. 3269), Nr 172/XX/16
Rady Gminy Nowa Ruda w sprawie statutu sołectwa Przygórze (Dz.Urz. Woj. Dolnośląskiego z dnia 7
lipca 2016 roku, poz. 3270), Nr 173/XX/16 Rady Gminy Nowa Ruda w sprawie statutu sołectwa
Sokolec (Dz.Urz. Woj. Dolnośląskiego z dnia 7 lipca 2016 roku, poz. 3271), Nr 174/XX/16 Rady Gminy
Nowa Ruda w sprawie statutu sołectwa Sokolica (Dz.Urz. Woj. Dolnośląskiego z dnia 7 lipca 2016 roku,
poz. 3272), Nr 175/XX/16 Rady Gminy Nowa Ruda w sprawie statutu sołectwa Świerki (Dz.Urz. Woj.
Dolnośląskiego z dnia 7 lipca 2016 roku, poz. 3273), Nr 176/XX/16 Rady Gminy Nowa Ruda w sprawie
statutu sołectwa Włodowice (Dz.Urz.Woj.Dolnośląskiego z dnia 7 lipca 2016 roku, poz. 3274), Nr
177/XX/16 Rady Gminy Nowa Ruda w sprawie statutu sołectwa Wolibórz (Dz.Urz. Woj.
Dolnośląskiego z dnia 7 lipca 2016 roku, poz. 3275), zmianie uległy zapisy statutów sołectw dotyczące
terminu uchwalenia planu finansowo-rzeczowego oraz rodzajów dochodów sołectw. Nowe Statuty
Sołectw nie nakładają też na Sołtysów obowiązku przedkładania Radzie Gminy, w terminie do dnia 15
czerwca każdego roku, sprawozdania z działalności Sołectwa za rok poprzedni, dlatego konieczne jest
uchylenie zapisów ust.2 §89, który nakłada powyższy obowiązek na Sołtysów.

W celu ujednolicenia zapisów Statutu Gminy z zapisami Statutów Sołectw podjęcie uchwały przez
Radę Gminy Nowa Ruda jest konieczne i uzasadnione.

 

Przewodniczący Rady

Bogdan Tarapacki 

Id: 648549C2-C59A-483B-8493-4323FCD27212. Projekt Strona 1




